
Hamry
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.215308N, 13.160441E

Nadmořská výška: 582 m n. m. První pís. zmínka: 1429 (595 let) Katastrální výměra: 3 531 ha

Počet obyvatel: 110 PSČ: 340 22

Adresa URL: www.sumava.net/hamry

O obci
Obec Hamry leží v západní části Šumavy v kotlině mezi masívem Královského Hvozdu a hřebenem
Můstku a Prenetu, podél toku řeky Úhlavy, jihovýchodně 10 km od města Nýrska a severozápadně 15 km
od Železné Rudy.

Historie obce
První písemné zmínky o osadě pocházejí již z roku 1429. Obec Hamry vznikla na obchodní stezce zvané
Železná či Bavorská, která vedla přes sedlo Špičáku do Úhlavského údolí. Stala se sídlem jedné z
největších Králováckých rychet.

Ubytování a restaurace
Královský Dvůr, s.r.o. - Hotel Královský dvůrChata Na papírně

Okolí a příroda
Jihozápadně od obce po hřebenu Královského hvozdu prochází hranice se Spolkovou republikou
Německa-Bavorskem, severozápadně s katastrálním územím města Nýrska, jihovýchodně s
katastrálním územím města Železná Ruda.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad, kostel a hřbitov. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní
hřiště. Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Hamry jsou uzlem turistických tras a cyklotras (č. 33 a č. 2102).

Památky a zajímavosti
Dominantou je kostel Bolestné Panny Marie, který vznikl přestavbou původní kaple z roku 1773. Nově
vybudovaná dílo - Cesta Panny Marie Bolestné - podél pěší stezky s 85 schody vedoucími ke kostelu. Po
pravé straně silnice na Špičák se nachází areál bývalé papírny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3571/hamry/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 04:52:40


